2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

30 октября 2019 г.                           г. Георгиевск                                      № 592-37
О Порядке проведения общественного обсуждения проектов
решений Думы Георгиевского городского округа
Ставропольского края
В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 21 июля 2014 г. № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», статьей 10 Закона Ставропольского края от 09 ноября 2017 г. № 120-кз «Об отдельных вопросах организации и осуществления общественного контроля», Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения общественного обсуждения проектов решений Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Глава
Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                                 А.М.Стрельников

	                                    М.В.Клетин

Подписано:

30 октября 2019 г.

Утвержден
решением Думы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края
от 30 октября 2019 г. № 592-37
Порядок

проведения общественного обсуждения проектов
решений Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру организации и проведения общественного обсуждения проектов решений Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее - проект).

Общественное обсуждение проектов проводится в форме:
размещения на официальном сайте Георгиевского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сайт);
вынесения для рассмотрения на заседание Общественного совета Георгиевского городского округа Ставропольского края.
2. Настоящий Порядок применяется в случае, когда требование о проведении общественного обсуждения установлено федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ставропольского края, иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Георгиевского городского округа Ставропольского края и порядок такого общественного обсуждения не определен иными нормативными правовыми актами, а также при принятии Думой Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – Дума) решения о проведении общественного обсуждения проекта.
Настоящий Порядок не распространяется на проекты в области градостроительной деятельности, а также проекты, предусматривающие внесение изменений в утвержденные документы в области градостроительной деятельности, общественное обсуждение которых проводится с особенностями, установленными нормативным правовым актом Думы, определяющим порядок организации и проведения общественного обсуждения проектов документов в области градостроительной деятельности.
3. Разработчик проекта самостоятельно в соответствии с пунктом 1 настоящего Порядка определяет форму проведения общественного обсуждения проекта.
4. Общественная экспертиза проектов в Общественном совете Георгиевского городского округа Ставропольского края осуществляется в соответствии с Положением об Общественном совете Георгиевского городского округа Ставропольского края.
5. При общественном обсуждении проекта на сайте разработчиком проекта размещаются:

- проект,
- пояснительная записка к проекту,
- информация о сроке общественного обсуждения проекта,
- информация о сроке начала и окончания приема предложений к проекту, вынесенному на общественное обсуждение, и порядке их представления.
Разработчиком проекта в газете «Георгиевская округа» обеспечивается опубликование извещения о проведении общественного обсуждения проекта, в котором указываются: информация о сайте, на котором размещен проект, подлежащий общественному обсуждению, и пояснительная записка к нему, информация о сроке общественного обсуждения проекта, информация о сроке начала и окончания приема предложений к проекту, вынесенному на общественное обсуждение, и порядке их представления.
6. Срок общественного обсуждения проекта определяется разработчиком проекта и не может составлять менее 10 календарных дней.
7. Предложения по проекту направляются любыми заинтересованными лицами и организациями разработчику в порядке и сроки, устанавливаемые разработчиком (далее - предложения). Предложения носят рекомендательный характер.
8. Разработчик проекта обязан рассмотреть предложения, поступившие в установленный срок в электронной или письменной форме в ходе общественного обсуждения проекта, и разместить их на сайте с указанием позиции разработчика.

Не подлежат рассмотрению предложения:

поступившие по окончанию установленного разработчиком срока приема предложений к проекту;

не касающиеся предмета регулирования, размещенного на сайте проекта.

В течение 5 рабочих дней со дня окончания срока приема предложений разработчик анализирует и систематизирует полученные замечания и предложения, учитывает их при доработке проекта и готовит заключение (протокол) о результатах общественного обсуждения проекта с мотивированным обоснованием необходимости принятия либо отклонения каждого поступившего замечания или предложения.

9. Заключение (протокол) о результатах общественного обсуждения проекта или протокол заседания Общественного совета Георгиевского городского округа Ставропольского края прилагаются к проекту, вносимому на рассмотрение Думы.
10. Принятое Думой решение, прошедшее процедуру общественного обсуждения, заключение (протокол) о результатах общественного обсуждения проекта подлежат размещению на сайте в течение 10 календарных дней со дня принятия решения.

11. В случае если проект был возвращен Думой на доработку либо получил отрицательное заключение прокуратуры и учет замечаний потребует существенных изменений текста проекта, разработчиком может быть принято решение о проведении его повторного общественного обсуждения.
12. Заключение (протокол) о результатах общественного обсуждения проекта направляется гражданам и организациям, принимавшим участие в общественном обсуждении проекта, по их запросу в течение 10 календарных дней со дня поступления такого запроса к разработчику.

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников